
 
 

PROVVEDIMENTO DI DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA RELATIVO ALL’AVVISO DI 
VENDITA AUTOVETTURA USATA, AUDI A6 2.0 TDI ULTRA 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante le “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio 

e sulla contabilità generale dello Stato”; 

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recante il “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato”; 

Visti in particolare gli articoli 73, lett. c), e 76 del R.D. 23 maggio 1924, n. 827 s.m.i.; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento dell’amministrazione 

degli affari esteri”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1° febbraio 2010, n.54, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici consolari di I 

categoria del Ministero degli affari esteri”; 

Considerato che, con Decreto del Presidente della Repubblica n. 16 del 24/06/2025, presso questa Sede è 

stato nominato, con l’incarico di Rappresentante Permanente d’Italia presso il Consiglio Atlantico, l’Amb. 

Azzoni Alessandro, a far data dal 15 settembre 2025;  

Considerato che, con Ordine di Servizio n. 104 del 29.09.2025, è stato nominato Coordinatore del Settore il 

Vice Commissario, dott. Gabriele Di Palma; 

Considerato che, con Messaggio DGAI - Ufficio I prot. n. 216204 del 27/11/2025, la Rappresentanza 

Permanente è stata autorizzata a vendere tramite asta pubblica, ai sensi dell’art. 37 del R.C.G.S. 23 maggio 

1924 n. 827 e della Circolare Maeci 7 agosto 1998, n. 9, l’autovettura di servizio modello A6 2.0 TDI ULTRA, 

targata CDAK556;  

Considerato inoltre che, come prescritto dal Messaggio DGAI - Ufficio I prot. n. 216204 del 27/11/2025, 

l’autovettura di servizio è stata sottoposta a valutazione da parte di una azienda specializzata del settore, 

DEKRA Belgium NV, risultante in euro 14.876,03; 

Visto il Decreto del Rappresentante Permanente n. 9/2025, con il quale si è avviato il procedimento di vendita 

all’asta dell’autovettura di servizio modello A6 2.0 TDI ULTRA, targata CDAK556, con RUP il Coordinatore 

del Settore Amministrativo, dott. Gabriele Di Palma;  

Visto l’avviso di vendita all’asta, pubblicato sul portale istituzionale della Rappresentanza Permanente presso 

il Consiglio Atlantico in data 19 dicembre 2025, con scadenza 19/01/2026; 

Preso atto che, entro il termine massimo previsto dall’Avviso, non è pervenuta alcuna offerta;  

DISPONE 

1. di prendere atto che, entro il termine massimo di scadenza previsto per il ricevimento delle offerte 

della procedura di asta pubblica di vendita di autovettura usata, A6 2.0 TDI ULTRA, fissato per il 19 

gennaio 2026, non risulta pervenuta alcuna offerta;  

2. di dichiarare deserta l’asta pubblica per la vendita dell’autovettura di servizio della Rappresentanza;  

3. di dare pubblicità al presente provvedimento. 

Bruxelles,  

Il Coordinatore Amministrativo  

Dott. Gabriele Di Palma 


		2026-01-26T14:27:41+0100
	Bruxelles




